
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria 075/PROGESP/UFFS/2015, de 09 de junho de 2015, onde se lê: 

 

Andreia Florencio 

Eduardo 
1911243 Pedagogo-Área II (dois) III (três) 27/02/2015 

23205.003886/201

3-29 

Elaine Fagundes dos 

Reis 
1762523 Administrador III (três) IV (quatro) 11/09/2014 

23205.001432/201

3-13 

Jones Jeferson 

Muneron 
1816277 

Técnico de 

Tecnologia da 
Informação 

III (três) IV (quatro) 27/04/2015 
23205.005909/201

2-59 

Julio Cesar Roth 1810782 Técnico em Telefonia III (três) IV (quatro) 04/04/2015 
23205.004675/201
2-22 

 

Leia-se: 

 

Andreia Florencio 

Eduardo 
1911243 Pedagogo-Área II (dois) III (três) 04/01/2015 

23205.003886/201

3-29 

Elaine Fagundes dos 

Reis 
1762523 Administrador III (três) IV (quatro) 02/08/2014 

23205.001432/201

3-13 

Jones Jeferson 
Muneron 

1816277 

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

III (três) IV (quatro) 01/04/2015 
23205.005909/201
2-59 

Julio Cesar Roth 1810782 Técnico em Telefonia III (três) IV (quatro) 08/03/2015 
23205.004675/201

2-22 

 

Chapecó-SC, 25 de novembro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 075/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Andreia Florencio 

Eduardo 
1911243 Pedagogo-Área II (dois) III (três) 27/02/2015 

23205.003886/201

3-29 

Cassiano Carlos 

Zanuzzo 
1809631 

Técnico de 

Tecnologia da 
Informação 

III (três) IV (quatro) 01/03/2015 
23205.004670/201

2-08 

Ciro Omar Rodrigues 

Zambarda 
1933413 Administrador II (dois) III (três) 08/04/2015 

23205.004581/201

3-34 

Edivandro Luiz 
Tecchio 

1822328 Administrador III (três) IV (quatro) 21/04/2015 
23205.005910/201
2-83 

Elaine Fagundes dos 

Reis 
1762523 Administrador III (três) IV (quatro) 11/09/2014 

23205.001432/201

3-13 

Elza Antonia Spagnol 

Vanin 
1940414 Secretário Executivo II (dois) III (três) 25/04/2015 

23205.004590/201

3-25 

Everton Berwanger 
Balbom 

1725446 
Técnico de 
Laboratório 

II (dois) III (três) 04/04/2015 
23205.004587/201
3-10 

Everton Rogerio Alves 

Cavalheiro 
1795292 Administrador III (três) IV (quatro) 08/01/2015 

23205.002162/201

2-87 

Flavia Aigner Pan 1927555 Administrador II (dois) III (três) 01/04/2015 
23205004204/2013

-03 

Jaqueline Berdian de 
Oliveira 

1757667 Administrador II (dois) III (três) 21/12/2014 
23205.003070/201
3-03 

Jerusa Valquiria 

Welter Kiwel 
1769762 

Técnico em Assuntos 

Educacionais 
III (três) IV (quatro) 25/09/2014 

23205.001257/201

3-64 

Jones Jeferson 
Muneron 

1816277 

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

III (três) IV (quatro) 27/04/2015 
23205.005909/201
2-59 

Julio Cesar Roth 1810782 Técnico em Telefonia III (três) IV (quatro) 04/04/2015 
23205.004675/201

2-22 

 
 

Chapecó-SC, 09 de junho de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

